Дело №511-_______/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 г.     	                      г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол 16 ЕВ 06484546) в отношении Ермолаева А.Э., паспортные данные, проживающего в адрес, работающего электромонтажником в наименование организации, к административной ответственности привлекавшегося,

установил:

10 марта 2022 г.  в 00 часов 48 минут Ермолаев А.Э. на адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан управлял транспортным средством фио р/з к313ув716, будучи лишенным права управления транспортными средствами, нарушив п.2.1.1 ПДД РФ.
Ермолаев А.Э. в судебном заседании вину признал, объяснений не имел.
Вина Ермолаева А.Э. подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Ермолаев А.Э. замечаний не имел;
- копией протокола об отстранении Ермолаева А.Э. от управления автомобилем фио р/з к313ув716;
- рапортом адрес фио об обнаружении правонарушения, совершенного Ермолаевым А.Э.;
- копией приговора Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 23 декабря 2020 г., которым Ермолаев А.Э. признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ, ему назначено наказание в виде лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, сроком 3 года.
В соответствии с абз.2 п.8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 25.06.2019 N 20 "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при рассмотрении дел об административных правонарушениях, предусмотренных главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" лишенным права управления транспортными средствами является лицо, которому на основании вступившего в законную силу постановления по делу об административном правонарушении назначено административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами (статья 3.8 КоАП РФ) либо в отношении которого имеется вступивший в законную силу приговор суда о назначении наказания в виде лишения права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами (статья 47 Уголовного кодекса Российской Федерации, далее - УК РФ).
Мировой судья квалифицирует действия Ермолаева А.Э. по ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания суд учитывает личность фио, привлекавшегося к административной ответственности, общественную значимость содеянного, считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь ст.12.7 ч.2, 23.1, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

Признать  Ермолаева А.Э. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.12.7 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить наказание в виде административного ареста на срок 5 суток.
Срок отбывания наказания исчислять с 03 часов 00 минут 10 марта 2022 г.
 Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья						М.А. Ахунов